Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «  16    »          мая                   2018 г.                                 №       319

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа —
город Галич Костромской области
от 14 августа 2015 года № 550
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма в городском округе –
город Галич Костромской области на 2016-2018 годы»

Руководствуясь  решением  Думы  городского  округа  –  город  Галич
Костромской области от 14.12.2017 года № 214 «О бюджете городского округа –
город Галич Костромской области на 2018 год» (в редакции от 29.03.2018 №
241)    о  бюджетных ассигнованиях,  предусмотренных в  бюджете городского
округа на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек и
в связи с  приведением в  соответствие муниципальной программы «Развитие
культуры и туризма в городском округе – город Галич Костромской области на
2016  -  2018  годы»  со  Стратегией  государственной  культурной  политики  на
период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в
городском округе  — город Галич  Костромской области  на  2016-2018  годы»,
утвержденную постановлением администрации городского округа город Галич
Костромской области от 14 августа 2015 года № 550, следующие изменения:

1.1. В раздел Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и
туризма в городском округе - город Галич Костромской области на 2016-2018
годы»:

1.1.1. абзац 1 п. 8 изложить в новой редакции:
« 8 Объемы и

источники
финансирования

За  счет  всех  источников  финансирования,  всего:
61600,638 тыс.  руб.,  в  том  числе:  средства
федерального  бюджета  850,003 тыс.  рублей,

муниципальной
программы, тыс. руб.

областного  бюджета  80,257 тыс.  рублей,  средства
местного бюджета: 59061,603 тыс. рублей.
средства из внебюджетных  источников: 0 тыс. руб.
Из них по годам реализации:
2016 год – 12240,425 тыс. рублей;
2017 год – 26726,163 тыс. рублей;
2018 год – 22634,050 тыс. рублей.
В том числе из федерального бюджета:
2016 — 0,0 тыс. рублей
2017 — 600,000 тыс. рублей
2018 — 250,0 тыс. рублей
В том числе из областного бюджета:
2016 — 0,0 тыс. рублей
2017 — 66,669 тыс. рублей
2018 — 13,159 тыс. рублей
В том числе из местного бюджета:
2016 год – 12240,425 тыс. рублей;
2017 год – 26059,494 тыс. рублей;
2018 год – 22370,891 тыс. рублей.
В том числе из внебюджетных источников:
2016 год – 0 тыс. рублей;
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей.»;

1.2.  В  разделе  III  главы  7  «Информация  по  ресурсному  обеспечению
муниципальной программы»:

1.2.1. Пункт 41 изложить в новой редакции:
«41.Общий объем финансовых ресурсов на 2016 - 2018 годы за счет всех

источников  финансирования,  необходимых  для  реализации  муниципальной
программы, составляет —  61600,638 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета — 850,003 тыс. руб.;
средства областного бюджета — 80,257 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 60670,378 тыс. руб.;
средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс. руб.
Из них по годам реализации:

          2016 год – 12240,425 тыс. рублей;
          2017 год – 26726,163 тыс. рублей;

2018 год – 22634,050тыс. рублей.
1.4.2. Пункт 42 изложить в новой редакции:
«42.Общий  объем  финансовых  ресурсов  на  2016  -  2018  годы  за  счет

средств  муниципального  бюджета,  необходимых  для  реализации
муниципальной программы, составляет — 59061,603  тыс. рублей.

Из них по годам реализации:
          2016 год – 12240,425 тыс. рублей;
          2017 год – 26059,494 тыс. рублей;

2018 год – 22370,891 тыс. рублей.
1.3.  Пункт  7  приложения  № 3  к  муниципальной  программе  «Развитие

культуры и туризма в городском округе -  город Галич на 2016-2018 годы» в
паспорте  мероприятия  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы
«Развитие культуры и туризма городского округа - город Галич на 2016-2018
годы» к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в городском
округе - город Галич на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:

«
7.

Объемы и источники
финансирования
мероприятия, тыс. руб.

За  счет  средств  бюджета  городского
округа город Галич:  59061,603 тыс. руб., в том
числе по годам:
          2016 год – 12240,425 тыс. рублей;
          2017 год – 26059,494 тыс. рублей;

2018 год – 22370,891 тыс. рублей..
1.4.  Перечень  мероприятий  муниципальной  программы  «Развитие

культуры  и  туризма  в  городском  округе  –  город  Галич  на  2016-2018  годы»
Приложения № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в
городском округе - город Галич на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:

№
п\п

Муницип
альная
программ
а/подпрог
рамма/
мероприя
тие

Цель <1>,
задача
подпрогр
аммы

Ответствен
ный
исполнител
ь

Ответствен
ный
исполнител
ь/
соисполнит
ель

Учас
тник
меро
прият
ия<2
>

Источн
ик
финан
сирова
ния

Расходы (тыс. руб.) годы
онеч
ный
резул
ьтат
реал
изац
ии

2016 2017 2018 итого  (за
весь
период
реализаци
и)

Муницип
альная
программ
а
«Развитие
культуры
и
туризма в
городском
округе
город
Галич  на
2016-2018
годы»

х Отдел  по
делам
культуры,
туризма
молодежи
и  спорта
администр
ации
городского
округа
город
Галич

МУК
«ЦКД
«Ритм»
города
Галича,
МУК
«Городская
библиотека
для
взрослых»
городского
округа
город
Галич,
МУК
«Детская
библиотека
им.

- Итого
по МП

12240,425 26726,16322634,050 61600,638

федера
льный
бюдже
т

- 600,000 250,00 850,000

област
ной
бюдже
т

- 66,669 13,159 79,828

местн
ый
бюдже
т

12240,425 26059,49422370,891  59061,603

внебю
джетн
ые
источн
ики

- - - -

1 Мероприя
тие

Цель:
Сохранен

Отдел
культуры,

МУК
«ЦКД

- Всего 0,00 1891,875 745,159 2637,034

«Развитие
культуры
и
кинематог
рафии»

ие и
развитие
культурно
-
досуговой
деятельно
сти,
поддержк
а
творчески
х
коллектив
ов
любитель
ского
творчеств
а
а,
традицио
нной
народной
культуры,
народных
промысло
в  и
ремесел;

молодежи
и  спорта
администр
ации
городского
округа
город
Галич

«Ритм» <4>федера
льный
бюдже
т

-0,00 600,00 250,00 850,00

област
ной
бюдже
т

- 66,669 13,159 79,828

местн
ый
бюдже
т

0.00 1225.206 482,00 1707,206

внебю
джетн
ые
источн
ики

- - - -

1.1 В  том  числе  на  развитие  материально
технической базы МУК «ЦКД «Ритм»

Всего 0,0 786,670 289,186 1075,856

Федер
альны
й
бюдже
т

0,0 600,000 250,0 850,000

Област
ной
бюдже
т

0,0 66,669 13,159 79,828

местн
ый
бюдже
т

0,0 120,0 26,027 146,027

1.2.Мероприятия в сфере культуры Всего 1102,206 445,973 1548,179

Федер
альны
й
бюдже
т

- - - -

Област
ной
бюдже
т

- - - -

местн
ый
бюдже
т

- 1102,206 445,973 548,179

1.3.Мероприятия по внешкольной работе с детьми Всего - - 10,00 10,00

Федер
альны
й
бюдже
т

- - -

Област
ной
бюдже
т

- - -

местн
ый
бюдже
т

- - 10,00 10,00

1.4.Мероприятия  по  сохранению  и  развитию
библиотечного дела

Всего 3,00 3,00

Федер
альны
й
бюдже
т

- - -

Област
ной
бюдже
т

- - -

местн
ый
бюдже
т

- 3,00 - 3,00

3. Мероприя
тия  по
«Обеспеч
ению
реализаци
и
муниципа
льной
программ
ы
«Развитие
культуры
м туризма
городског
о  округа
—  город
Галич  на
2016-2018
года»

Задача:
Обеспече
ние
деятельно
сти
подведом
ственных
учрежден
ий
культуры
и
кинемото
графии

МУК
«ЦКД
«РИТМ»

местн
ый
бюдже
т

8712,934 10244,7099320,171 28277,814

Задача:
обеспечен
ие
деятельно
сти
подведом
ственных
учрежден
ий  по
внешколь
ной
работе  с
детьми

МУ  ДО
«Детская
музыкальн
ая школа»

Местн
ый
бюдже
т

- 9112,854 8382,688 17495,542

МУ  До
«Детская
художестве
нная
школа»

Местн
ый
бюдже
т

- 1642,347 1402,548 3044,895

Задача
обеспечен
ие
деятельно
сти
подведом

МУК
«Библиотеч
но-
информаци
онный
центр»»

Местн
ый
бюдже
т

1626,843 2546,849 1819,406 5993,098

ственных
библиоте
к

МУК
«Детская
библиотека
им.
Я.Акима»

Местн
ый
бюдже
т

1110,248 1276,429 964,078 3350,755

Мероприя
тия
«Развитие
туризма  в
городском
округе  —
город
Галич

Развитие
внутренн
его,
въездного
туризма

Отдел  по
делам
культуры,
туризма
молодежи
и  спорта
администр
ации
городского
округа  —
город
Галич

Всего - 11,000 - 11,000

Федер
альны
й
бюдже
т

- - - -

Област
ной
бюдже
т

- - - -

Местн
ый
бюдже
т

- 11,000 - 11,000

Внебю
джетн
ые
источн
ики

- - - -

2.  Настоящее постановление вступает  в  силу со  дня его  официального
опубликования.

Глава городского округа - город
Галич Костромской области                                                                 С.В.Синицкий

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ